Idquè summa cum ratione. Cum enim Principes Chatolici defensores sint Ecclesiæ, & ad id constituti, & necessarij cap. Principes 23. quæst. 5. vt n. 46. annotauimus, condecens est, vt honoribus, & [fol. 52v] præmijs pro meritis à supremo Ecclesiæ Principe condecorentur.

Sextò principaliter infertur ad quæstionem v [sect. 54] trum summus Pontifex quæ talis, habeat in orbe Christiano supremam potestatem, vel iurisdictionem temporalem; in quo dubio communis Iurisperitorum, quam & probant non nulli ex Theologis, affirmat eam esse penes Pontificem, non quidem actu, prout habet spiritualem, sed in habitu, seu potentia, & quamvis illam frequentius per Imperatorem, & Reges exerceat, per se ipsum tamen facit aliquando, & habitum illum reducit ad actum ita glos. 1. Innocenc. & Doctores communiter in cap. nouit de iudicijs, & in cap. causam quæ 7. qui filij sint legitimi, & glos. 4. in capit. 1. 22. distinct. cum similibus, Bart. in l. 1. §. præsides. ff de requir. reis, vbi affirms hæreticum esse contrarium asserere, & ea ratione hæreseos damnatum fuisse Dantem poetam celebrem, neruosè Marta de iurisdictione 1. part. capit. 18. vsque ad capit. 26. testantur post alios hanc esse communem Nauar. d. capit. nouit notab. 3. numer. 19. cum sequentib. Couar. regula peccatum 2. p. §. 9. num. 7. Mench. illustr. cap. 20. num. 2. vers. contrariam, Perez ad l. 1. titul. 1. libr. 3. Ordinamenti pagin. 4. vers. prætereà, Molin. de iust. tract. 2. disp. 29. in prin. Salas de legibus disp. 7. num. 27. vbi Aluarum Pelagium, Bossium, & alios Theologos citat [fol. 53r] & Marta d. 1. p. c. 19. à n. 5. & veriorem post alios dicit Bursat. cons. 90. n. 32. & cons. 200. num. 18.

Et vltra multa quæ adducit Nauar. à num. 1. vbi [sect. 55] supra, & viginti fundamenta, de quibus per Bermondum relatum à Menchaca, & Perez dictis locis, & vltra alia, de quibus per supra citatos, præcipue Martam. Vrget primò maximè d. capit. 1. 22. distict. vbi.

Petro æternæ vitæ clauigero terreni simul, & cœlestis Imperij iura commisit,
cum similibus citatis per glossam ibi, text. in extrauag. Vnam sanctam de maiestate inter communes, dum ex verbis Domini Lucæ 22. docet, & probat duos gladios esse in Ecclesia,

quorum alter scilicet spiritualis per eandem euaginatus, & sic in actu exercetur; alter verò scilicet temporalis non ita, sed in vagina reconditus habetur pro Ecclesia exercendus manu Regum, & militum, ad nutum, & potentiam Sacerdotis, id est summi Pontificis.

Secundò facit quia Christus Dominus habuit [sect. 56] eam summam potestatem temporalem, iuxta illud Matth. vlt.